R E Q U E R I M E N T O Nº. 790

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na ponte existente na Rua Curuzu, próximo à Vila Maria, não existe iluminação pública, fato que causa grande insegurança aos pedestres e condutores de veículos, principalmente no período noturno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de implantar iluminação pública na ponte existente na Rua Curuzu, próximo à Vila Maria, bem como substituir a iluminação existente em citada via no trecho compreendido entre a Rua Djalma Dutra e a Rua Luiz Mori, por lâmpadas de maior potência, oferecendo, assim, uma melhor iluminação e sensação de segurança aos pedestres e condutores de veículos em destacada área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2011.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

esmf